
UCHWAŁA NR LVI/  460 /2023 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca gminy Borek Wlkp. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 237 § 1, art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku z dnia 27 lutego 2023 r. (data wpływu 03 kwietnia 2023 r.) oraz zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Borku Wlkp. w sprawie żądania 
ustanowienia regulaminu puszczania gołębi, proponując określoną jedną godzinę rano i jedną godzinę 
wieczorem (do 30 sztuk) z wyłączeniem sobót i niedziel oraz świąt informuje, że wniosek został rozpatrzony 
negatywnie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Borku Wlkp. do przekazania wnioskodawcy 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84FD1B29-801F-4A3C-8ABF-066E51E05167. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Aktem prawnym, który daje umocowanie radzie gminy do uregulowania w ramach prawa 

miejscowego spraw w zakresie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 

ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku oraz w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej jest ustawa z dnia 17 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) a w szczególności jej art. 4 ust.1 i ust. 2 pkt 6 i 7. Umocowanie 

powyższe rada gminy realizuje poprzez uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy. 

Rada Miejska Borku Wlkp. podjęła taką uchwałę w dniu 20 sierpnia 2020 r. Nr XXI/184/2020. 

 Wskazać należy, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nie zawiera definicji 

pojęcia „zwierzęta gospodarskie”. W celu określenia znaczenia tego pojęcia sięgnąć należy do ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r.  o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz.572). 

Stosownie do treści przepisu art. 4 pkt 18 tejże ustawy zwierzętami gospodarskimi są te zwierzęta, o których 

mowa w przepisach dotyczących organizacji hodowli i ich rozrodzie - czyli w ustawie z dnia 10 grudnia 

2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 36). Zgodnie z art. 2 

pkt 1 lit. a tej ustawy zwierzęta gospodarskie to zwierzęta gatunków wymienionych w art. 2 pkt 1 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1012 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie 

zootechnicznych i genealogicznych warunków dotyczących hodowli zwierząt hodowlanych czystorasowych 

i mieszańców świni, handlu nimi i wprowadzania ich na terytorium Unii oraz handlu ich materiałem 

biologicznym wykorzystywanym do rozrodu i jego wprowadzania na terytorium Unii oraz zmieniające 

rozporządzenie  (UE) nr 652/2014, dyrektywy Rady 89/608/EWG i 90/425/EWG i uchylające niektóre akty 

w dziedzinie hodowli zwierząt (Dz.Urz. UE L rok 2016 nr 171 str. 66). 

Stosownie do art. 2 pkt 1 tego rozporządzenia „zwierzę” oznacza zwierzę gospodarskie: 

a) gatunków bydła; 

b) gatunku świni; 

c) gatunku owcy; 

d) gatunku kozy; 

e) gatunków z rodziny koniowatych. 

 W tej sytuacji z całą pewnością obowiązujące przepisy nie zaliczają gołębi do zwierząt 

gospodarskich. Nie są one też zwierzętami domowymi w rozumieniu art.4 pkt 17 ustawy o ochronie 

zwierząt. Są bowiem nimi zwierzęta tradycyjnie przebywające z człowiekiem w jego domu lub innym 

odpowiednim pomieszczeniu i utrzymywane przez człowieka w charakterze towarzysza.  

Tym samym nie jest możliwe określenie w regulaminie obowiązków dotyczących hodowli gołębi, gdyż 

byłoby to sprzeczne z prawem. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84FD1B29-801F-4A3C-8ABF-066E51E05167. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



